ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «УСТЬ-ПИНЕЖСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05 июля  2010 года                                                                                                 № 7

п. Усть-Пинега

Об организации и проведении эвакуационных мероприятий на территории муниципального образования «Усть-Пинежское».
     В соответствии с Постановлением главы администрации Архангельской области от 05 июня 2000г. № 158 « О заблаговременной подготовке загородной зоны  территории области к проведению эвакомероприятий в мирное и военное время» и в целях организационного проведения эвакоприемных мероприятий на территории муниципального образования

постановляю:

1.  Для проведения эвакуационных мероприятий, непосредственной подготовки и планирования их на территории МО «Усть-Пинежское» руководителям организаций, учреждений и объектов экономики:

а)  организовать работу по непосредственному планированию, организации и обеспечению эвакуационных мероприятий.

      б)  в эвакоприемных комиссиях при участии органов управления ГО ЧС и служб ГО разработать Планы приема размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого  населения с приложением карт (схем) и расчетов размещения эваконаселения по населенным пунктам.

      в) предусмотреть транспортное, медицинское,   коммунально – бытовое обеспечение.

      г) спланировать санитарно – гигиенические  мероприятия и охрану  общественного порядка.

      д) заблаговременно осуществить инженерное оборудование ППЭ, ПЭП , их противорадиационную, противохимическую защиту и светомаскировку.

2. Выполнение мероприятий по подготовке необходимых документов, материальной базы к проведению эвакоприемных мероприятий завершить к 01 августа 2010 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на помощника главы муниципального образования «Усть-Пинежское».
Глава муниципального образования

«Усть-Пинежское»:                                                               В.В. Мартынов